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WIEŚCI Z GMINY

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE 
W JEDNOSTKACH OSP 

W ostatnim czasie we wszystkich jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Gaszowice 
odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze. Był to ważny 
moment w życiu każdej jednostki, stanowiący zarówno pod-
sumowanie minionego okresu działalności, jak i wyznaczenie 
kierunków na przyszłość. Podczas zebrań druhny i druhowie 
dokonali szczegółowej analizy podejmowanych działań – od 
udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych, poprzez szkolenia, 
aż po szeroko rozumianą działalność społeczną na rzecz lo-
kalnych społeczności. Jednocześnie był to czas refleksji nad 
osiągnięciami, ale przede wszystkim moment spojrzenia 
w przyszłość i planowania dalszego rozwoju jednostek.

Najważniejszym elementem zebrań były wybory nowych 
zarządów OSP. Wszystkie ustępujące zarządy otrzymały 

absolutorium, co stanowi wyraz uznania dla ich pracy, 
zaangażowania oraz odpowiedzialności w pełnieniu po-
wierzonych funkcji. Na większości zebraniach obecny był 
wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, który podziękował 
strażakom ochotnikom za ich nieoceniony wkład w rozwój 
oraz bezpieczeństwo gminy. Wójt wyraził również wdzięcz-
ność ustępującym zarządom za rzetelne pełnienie swoich 
obowiązków, a nowo wybranym pogratulował, życząc wielu 
sukcesów oraz satysfakcji z pełnionej funkcji. Szczególne 
podziękowania wójt złożył również druhowi Szymonowi 
Korbel, Prezesowi KSRG OSP Gaszowice, oraz druhowi Woj-
ciechowi Kasperzec, Prezesowi Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP w Rybniku, za nadzór nad sprawnym i profesjonalnym 
przebiegiem zebrań.
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MIEJSCA DORAŹNEGO 
SCHRONIENIA

REGIONALNA 
KONFERENCJA 

ROLNICZA

Ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r w sprawie ochrony ludności 
i obronie cywilnej „od nowa” tworzy system ochrony ludności 
w Polsce, integrując działania na czas pokoju i wojny. Ustawa 
rozszerza katalog infrastruktury o miejsca doraźnego schronie-
nia oraz wprowadza nowe wymogi dla deweloperów dotyczące 
projektowania podziemnych garaży w budynkach wielorodzin-
nych, aby pełniły funkcje ochronne.

W związku z powyższym, Wójt Gminy Gaszowice pod koniec 
2025 r, w czasie spotkań z mieszkańcami każdego z sołectw, za-
powiedział przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich obiek-
tów należących do gminy. Na początku 2026 r wytypowano 
i sprawdzono 22 tego typu obiekty - szkoły, przedszkola, remizy 
OSP, ośrodki kultury, budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia, 
budynek UG Gaszowice, Dworek Śląski w Łukowie itp. - pod 
kątem możliwości ich wykorzystania jako MDS, czyli miejsca 
doraźnego schronienia dla mieszkańców Gminy Gaszowice.

Z wszystkich obiektów wytypowano trzy (budynek SP 
w Gaszowicach, budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ga-
szowicach i budynek ZOK w Gaszowicach), jako obiekty, które 
w największym stopniu spełniają ustawowe wymogi. W lutym 
2026 r wystąpiono do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Ka-
towicach o zabezpieczenie środków finansowych z Rządowego 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na przeprowa-
dzenie ekspertyz wymienionych obiektów. Aktualnie firma, któ-
ra została wybrana do wykonania ekspertyz, ma określić jakie 
prace remontowe muszą zostać wykonane, aby wytypowane 
obiekty mogły spełniać rolę miejsc doraźnego schronienia.

� Redakcja

20 marca w Pietrowicach Wielkich odbyła się Regionalna 
Konferencja Rolnicza Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego "Wyzwania – Szanse – Dobre praktyki".

Gminę Gaszowice podczas tego wydarzenia reprezentowali 
wójt Paweł Bugdol oraz Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Ga-
szowic i Łukowa Śląskiego.

� Redakcja

Redakcja
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DZIEŃ SENIORA
W Gminie Gaszowice trwają tradycyjne, coroczne spotkania z seniorami. W środę, 11 marca, DZIEŃ SENIORA został zorganizowa-

ny w czernickim "Zameczku". Na spotkaniu pojawił się wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, który życzył gościom wiele zdrowia, 
uśmiechu i życzliwości. Na wszystkich przybyłych czekało sporo atrakcji, m.in. występy artystyczne w wykonaniu młodzieży. 

Serdecznie dziękujemy seniorom, którzy skorzystali z zaproszenia i wzięli udział w spotkaniu, jak również Ośrodkowi Kultury 
Zameczek w Czernicy za wspaniałą organizację tego wyjątkowego wydarzenia.

� Redakcja
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POPRAWA TRANSPORTU PUBLICZNEGO 
W RYBNIKU I POWIECIE RYBNICKIM

Nazwa beneficjenta: Miasto Rybnik.
Źródło finansowania: Europejski Fundusz Rozwoju Regional-

nego (EFRR), budżet Miasta Rybnika, budżet Gminy Gaszowi-
ce, budżet Gminy Jejkowice.

Wartość całkowita projektu: 58 798 342,28 zł
Wartość kosztów kwalifikowalnych: 39 822 885,83 zł
Dofinansowanie z EFRR: 25 687 725,50 zł
Budżet jednostek samorządu terytorialnego (Rybnika,  

Gaszowic i Jejkowic): 33 110 616,78 zł
Okres realizacji: 2024-2027
Opis projektu:
Przedmiotem projektu jest realizacja 3 zadań zwiększają-

cych potencjał infrastruktury zrównoważonej mobilności na 
obszarze 3 samorządów, dla których organizatorem lokalnego 
transportu zbiorowego jest Miasto Rybnik.

zadanie 1 - Budowa infrastruktury rowerowej wraz z infra-
strukturą towarzyszącą na terenie Rybnika doprowadzającej 
ruch do centrum przesiadkowego w Rybniku-Paruszowcu 
(odcinek od ul. Poligonowej do przejazdu kolejowego za ul. 
Mikołowską o długości 9 081 m)

zadanie 2 - Budowa infrastruktury węzła przesiadkowego 
przy ul. Rybnickiej w Gaszowicach wraz z wymianą 13 wiat 
przystankowych na terenie gminy

zadanie 3 - Budowa infrastruktury węzła przesiadkowego 

przy ul. Głównej w Jejkowicach
Podstawowym celem projektu jest zwiększenie potencjału 

infrastruktury zrównoważonej mobilności miejskiej na obszarze 
Rybnika, Gaszowic i Jejkowic.

Inne zidentyfikowane cele to:
	- stworzenie warunków do zmniejszenia emisyjności trans-

portu na terenie JST biorących udział w projekcie
	- poprawa dostępności infrastruktury transportu zbiorowego 

dla osób z niepełnosprawnościami
	- poprawa komfortu i zakresu korzystania z infrastruktury 

transportu zbiorowego na terenie gmin Gaszowice i Jejko-
wice

	- poprawa dostępności elementów komunikacji publicznej za 
pomocą infrastruktury rowerowej

	- poprawa kondycji zdrowotnej społeczeństwa
	- zwiększenie atrakcyjności centrów obu gmin wiejskich bio-

rących udział w projekcie
Grupy docelowe:

	- Miasto Rybnik, Gmina Gazszowice, Gmina Jejkowice
	- osoby korzystające ze zmodernizowanej infrastruktury 

transportu zbiorowego
	- osoby korzystające z infrastruktury rowerowej w celach ko-

munikacyjnych, a także w celach turystyczno-rekreacyjnych.
� Redakcja
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NOWE ŻYCIE STAREGO PRZEDSZKOLA W PIECACH
W środę, 11 marca, odbyło się oficjalne otwarcie budynku 

starego przedszkola w Piecach, który dzięki zaangażowaniu 
władz gminy oraz gaszowickich radnych nie został przezna-
czony do wyburzenia, a zamiast tego zyskał nowe funkcje. 
Zabytkowy obiekt gruntownie zmodernizowano i dziś jego 
oblicze, zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz jest kolejną 
wizytówką gminy Gaszowice. 

- To kolejne dobre wieści dla mieszkańców gminy Gaszowi-
ce, a przede wszystkim sołectwa Piece. Kilka lat temu udało 
się nam pozyskać środki z Programu Odbudowy Zabytków 
"Polski Ład" na remont pomieszczeń po starym przedszkolu. 

Otrzymaliśmy na ten cel 1,3 mln zł, natomiast po przetargu 
okazało się, że koszt tej inwestycji to około 2,4 mln zł. Dzięki 
przychylności wszystkich radnych Rady Gminy Gaszowice 
udało się w budżecie gminy znaleźć te brakujące środki i do-
łożyć do realizacji tego zdania. Dzięki temu budynek starego 
przedszkola zyskał nowy blask i funkcjonalność - mówi Paweł 
Bugdol, wójt gminy Gaszowice.

Przed remontem w budynku znajdowały się sale lekcyjne, 
które były wyłączone z użytku, a także lokal mieszkalny. Nowe 
przestrzenie, jakie powstały dzięki modernizacji obiektu, 
będą służyły organizacjom działającym na terenie gminy 
oraz lokalnej społeczności. W budynku znajduje się obecnie 
w pełni wyposażona kuchnia, duża sala, oraz dwa mniejsze 
pomieszczenia. Jednym z pomysłów na zagospodarowanie 
tego miejsca jest stworzenie klubu seniora, o ile pojawi się 
możliwość zdobycia dofinansowania zewnętrznego.

Oficjalne otwarcie budynku starego przedszkola było po-
łączone z dwoma wydarzeniami o charakterze kulturalnym, 
zorganizowanymi przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Ga-
szowicach. Wszyscy przybyli mogli zobaczyć monodram dr. 
Jana Krajczoka w wykonaniu Małgorzaty Krajczok, a następnie 
odbyło się spotkanie autorskie z dr. Norbertem Niestolikiem, 
dyrektorem Szkoły Podstawowej w Gaszowicach, autorem 
książki "Szmaragdowy Śląsk - biografie niezwykłe".

� Redakcja
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OCHRONA ŚRODOWISKA

INFORMACJA
TERMINY ZŁOŻENIA DEKLARACJI

W jaki terminie należy złożyć deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
1.	 W przypadku gdy na nieruchomości zamieszka pierwszy 

mieszkaniec lub powstaną odpady komunalne, właściciel 
nieruchomości ma obowiązek złożenia deklaracji w terminie 
14 dni.

2.	 W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomości, 
właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć nową de-
klarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

3.	 W przypadku zmniejszenia wysokości zobowiązania z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wła-
ściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji za okres 
wsteczny za wyjątkiem następujących przypadków:
	• złoży deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następu-

jącego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana,
	• w związku ze śmiercią mieszkańca złoży deklarację w ter-

minie 6 miesięcy do dnia tego zdarzenia.

TERMINY PŁATNOŚCI
	 Przypomina się, iż wpłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi należy wnosić na przyznany indywidualny 
rachunek bankowy. Termin wnoszenia opłat za dany kwartał 
upływa 20-tego dnia ostatniego kwartału. Bezpłatne dokony-
wanie wpłat możliwe jest w placówce Jastrzębskiego Banku 
Spółdzielczego przy ul. Rydułtowskiej 1 w Gaszowicach. Wpłat 
dokonywać można również za pomocą bankowości interne-
towej – przelewem. Gmina nie ma obowiązku przypominać 

o konieczności uregulowania opłat za „odpady komunalne”. 
Należy samemu zadbać o to, by we wskazanym terminie opłata 
trafiła na rachunek bankowy gminy.

Terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi:

	• za I kwartał do 20 marca danego roku,
	• za II kwartał do 20 czerwca danego roku,
	• za III kwartał do 20 września danego roku,	
	• za IV kwartał do 20 grudnia danego roku.

REKLAMACJA NIENALEŻYCIE WYKONANEJ 
USŁUGI ODBIORU ODPADÓW

Przypomina się, że właściciele nieruchomości mają prawo 
zgłaszania niewłaściwego wykonywania usług przez przedsię-
biorcę odbierającego odpady komunalne w terminie trzech dni 
kalendarzowych od dnia odbioru odpadów zgodnie z harmo-
nogramem odbioru odpadów lub stwierdzenia tego zdarzenia. 
Zgłoszenia można dokonywać w formie:

	• telefonicznej pod nr tel. 32 43 27 140 lub 32 43 27 144;
	• pisemnej na adres siedziby Urzędu Gminy Gaszowice;
	• za pomocą środków komunikacji elektronicznej ug@

gaszowice.pl lub reklamacje@gaszowice.pl.
Zgłoszenie powinno zawierać oznaczenie dokonującego 

zgłoszenia oraz podpis.
Jednocześnie informuję, że w przypadku uszkodzonych po-

jemników należy dołączyć dokumentację zdjęciową oraz opis 
zdarzenia podczas jakiej frakcji odbioru odpadów, pojemnik 
został uszkodzony. 

Zgłoszenia dokonane po terminie oraz anonimowe nie będą 
rozpatrywane. W przypadku zgłoszenia w formie pisemnej za 
pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi pocztowe 

o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data nadania 
przesyłki zawierającej zgłoszenie.

� Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy

Informacja o ilości złożonych wniosków z terenu Gminy Gaszowice w naborze dodatkowym
do projektu grantowego "Zielona energia na terenie Gmin Partnerskich:

Rybnik, Czerwionka-Leszczyny, Gaszowice, Jejkowice, Lyski, Pszów, Świerklany".

Rodzaj instalacji
Liczba dostępnych

instalacji w Gminie Gaszowice
Liczba złożonych
deklaracji udziału

Powietrzna pompa ciepła
do c.o. oraz c.w.u. 38 7

Powietrzna pompa do c.w.u. 9 1
Instalacja fotowoltaiczna z systemem 
monitorowania, powietrzna pompa  

ciepła do c.o. - c.w.u.,  
magazyn energii elektrycznej  

oraz system zarządzania energią

17 35
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

TŁUSTY CZWARTEK W KLASACH TRZECICH

WIELKANOC TUŻ TUŻ...

W Szkole Podstawowej w Czernicy odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie – wspólne pieczenie pączków. Uczniowie klas 
trzecich przygotowywali składniki, wyrabiali ciasto, formowali 
i smażyli pączki pod czujnym okiem nauczycieli. Tego dnia 
udało się również upiec ciasto, do którego zostały wykorzysta-
ne produkty mleczne i owoce pozyskane z Programu dla szkół.

Był to dzień pełen radości, zapachu świeżego ciasta i praw-
dziwej współpracy. Takie inicjatywy pokazują, że szkoła to nie 
tylko miejsce nauki, ale również przestrzeń budowania relacji 
i pielęgnowania tradycji.

� Katarzyna Mandrysz, Klaudia Doleżych

W dniach 17-18 marca w naszej szkole odbyły się warsz-
taty wielkanocne dla uczniów klas I–III oraz IV–VII. Celem 
wydarzenia było rozwijanie kreatywności i umiejętności 
manualnych uczniów.

Podczas warsztatów uczniowie mieli okazję własnoręcznie 
wykonać różnorodne ozdoby świąteczne, takie jak stroiki 
wielkanocne oraz koszyczki.

Warsztaty przebiegały w miłej i twórczej atmosferze. 
Uczniowie chętnie angażowali się w proponowane działania, 

wykazując się pomysłowością i dużym zaangażowaniem. Była 
to również doskonała okazja do integracji oraz wspólnego 
spędzenia czasu w duchu nadchodzących świąt.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za inspirujący, wspól-
nie spędzony czas. 

Wesołych Świąt
� Patrycja Franke 
� Hanna Wolnik 
� Szkoła Podstawowa im. Ziemi Śląskiej w Piecach
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PRZEDSZKOLE PEŁNE 
UŚMIECHU, ZABAWY 

I NAUKI!
Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Ga-

szowicach od zawsze stara się aktywnie współpracować 
z rodzicami swoich przedszkolaków. 12 marca odbyło 
się wyjątkowe szkolenie skierowane do rodziców przed-
szkolaków, o tematyce „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka oraz profilaktyka wad zgryzu". Spotkanie popro-
wadziła doświadczona logopeda, mgr Henryka Szuła, która 
w przystępny i angażujący sposób przybliżyła uczestnikom 
kluczowe zagadnienia związane z prawidłowym rozwo-
jem najmłodszych. Podczas szkolenia poruszono szereg 
niezwykle istotnych kwestii dotyczących pierwszych lat 
życia dziecka. Prelegentka zwróciła szczególną uwagę na 
znaczenie wczesnej obserwacji rozwoju mowy oraz funkcji 
prymarnych, takich jak oddychanie, połykanie czy ssanie. 
Podkreśliła, że wszelkie nieprawidłowości w tym zakresie 
mogą mieć wpływ nie tylko na rozwój komunikacji, ale 
również na kształtowanie się zgryzu i ogólny rozwój dziec-
ka. Istotnym elementem spotkania była także profilaktyka 
wad zgryzu. Rodzice dowiedzieli się, jak codzienne nawyki 
– takie jak sposób karmienia, używanie smoczka czy oddy-
chanie przez usta – mogą wpływać na rozwój jamy ustnej. 
Pani logopeda wskazała konkretne działania, które mogą 
pomóc w zapobieganiu problemom ortodontycznym już 
na wczesnym etapie życia dziecka. Szkolenie miało rów-
nież wymiar praktyczny. Uczestnicy otrzymali wskazówki 
dotyczące wspierania rozwoju mowy poprzez zabawę, 
a także poznali proste ćwiczenia, które mogą wykonywać 
z dziećmi w domu. Nie zabrakło również czasu na pytania 
i indywidualne konsultacje, co pozwoliło rodzicom rozwiać 
swoje wątpliwości i uzyskać cenne porady dostosowane do 
potrzeb ich dzieci. Spotkanie spotkało się z pozytywnym 
odbiorem ze strony rodziców. Było nie tylko źródłem wiedzy, 
ale także inspiracją do bardziej świadomego wspierania 

rozwoju swoich dzieci już od najmłodszych lat.
W przedszkolu odbyły się także inne wydarzenia z udzia-

łem najmłodszych.
Na początku marca obchodziliśmy Dzień Kobiet - jest to 

wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich kobiet, zarówno 
tych dużych jak i małych, który kształtuje u dzieci szacunek 
oraz nawyk obdarowywania upominkami swoich najbliż-
szych. Chłopcy że szczególnym zaangażowaniem starali 
się, aby uczynić ten dzień miłym dla swoich koleżanek, 
obdarowując ich drobnym upominkiem. Uśmiechnięte 
buzie przedszkolaków, a zwłaszcza dziewczynek świadczyły 
o miło się spędzonym czasie.

Do przedszkola przyjechał teatrzyk z przedstawieniem 
pt: ,,Przygoda z czarodziejem", które zostało opłacone i zor-
ganizowane przez Gminę Gaszowice w ramach projektu 
,,Energetyka w budynkach użyteczności publicznej", które-
go m.in zadaniem było przeprowadzenie kampanii informa-
cyjno- edukacyjnej kształtującej świadomość ekologiczną 
najmłodszego pokolenia. Przedszkolaki z chęcią oglądały 
przedstawienie, nauczyli się jak prawidłowo segregować 
odpady i dlaczego recykling jest tak ważny. Dowiedziały się 
również czym jest smog, skąd się bierze oraz jak możemy 
mu przeciwdziałać w życiu codziennym.

W przedszkolu odbyły się również warsztaty suchego 
lodu, oparte na reakcji sublimacji. W czasie warsztatów 
dzieci miały okazję zobaczyć efektowne eksperymenty 
chemiczne m.in. spacer w chmurze, bombelkowa wieża czy 
szalone kubeczki, które w trakcie zajęć udawały ciuchcię. 
Była to bardzo fascynująca zabawa dla dzieci.

W najbliższym czasie w przedszkolu odbędą się również 
warsztaty o tematyce przyrodniczej prowadzone przez 
Zespół Parków Krajobrazowych w Rudach na temat budek 
lęgowych oraz ich mieszkańców, w czasie którego dowiedzą 
się m.in. o znaczeniu ochrony ptaków.

Każdy dzień w Przedszkolu im. Przyjaciół Kubusia Pu-
chatka w Gaszowicach to nowa przygoda pełna uśmiechu, 
zabawy i nauki ! 

� Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka 
� w Gaszowicach 
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

FERIE NA WOLNOŚCI

WIOSNA NA ZAMKU

Dwa ostatnie tygodnie lutego to czas zimowej przerwy, 
czyli ferii. W Zamku na Wolności również dało się odczuć 
chwilowe wyciszenie. Trochę trudniej było nas spotkać na 
miejscu, choć zajęcia wciąż się odbywały i Zamek nadal 
żył swoim rytmem.

Pomimo przerwy zimowej dzieciaki chętnie uczestniczy-
ły w zajęciach – zarówno w tych stałych, które są z nami już 
od dawna, jak i w specjalnych propozycjach przygotowa-
nych na czas ferii. Najpierw odbyły się zajęcia Kuchcikowa 
z panią Magdą, która pokazywała dzieciom, jak gotować 
i jak dobrze można bawić się w kuchni. Z relacji uczestników 
wiemy jedno – zajęcia były naprawdę przepyszne!

Później przyszedł czas na zajęcia LEGO, podczas których 
uczestnicy budowali, tworzyli i otwierali się na nowe pomy-
sły. Pan Mateusz okazał się świetnym prowadzącym, który 
potrafi zarazić swoją pasją i zainteresować nią każdego. 
Odbyły się również zajęcia krawieckie, gdzie dzieci uczyły 
się tej niełatwej sztuki szycia – oczywiście po swojemu i z 
dużą dawką kreatywności.

Jak widać za oknami, wiosna zbliża się wielkimi krokami! 
Powoli na drzewach pojawia się zielony kolor, słychać przy-
jemny śpiew ptaków, a wszystko wokół budzi się do życia po 
długiej zimie.

Na początek chcemy zaprosić Was na wydarzenie, które 
rozpoczyna wiosenny sezon na Zamku – Jajo Plenerowe, czyli 
Śniadanie na Wolności. Już 28 marca, w przeddzień Niedzieli 
Palmowej, będzie można spotkać Zająca Wielkanocnego, 
poszukać pisanek, przygotować własną rzeżuchę oraz zjeść 
pyszne wielkanocne śniadanie. Wszystko odbędzie się przed 
Zamkiem – w atmosferze wspólnego spotkania, rozmów i po 
prostu bycia razem.

Wraz z nadejściem wiosny powoli zaczynamy też wychodzić 

Nie zabrakło też wyjątkowego wydarzenia, jakim była 
Noc na Zamku. Uczestnicy mogli spędzić całą noc w murach 
tego nieco tajemniczego zamczyska. Czy spotkali jakiegoś 
ducha? Tego nie wiemy – przynajmniej nic takiego nam 
nie opowiadali.

Oprócz zajęć działo się całkiem sporo, mimo że fre-
kwencja była nieco mniejsza. Odbyło się kilka spotkań 
organizacyjnych dotyczących nadchodzących wydarzeń, 
odwiedzili nas także starzy znajomi, którzy wpadli opowie-
dzieć, co u nich słychać. Swoją pracę wykonywali również 
wolontariusze Spichlerza, przygotowując kolejne inicjaty-
wy i wydarzenia. Jak zwykle – w Zamku nie da się całkiem 
zatrzymać czasu.

Choć ferie dobiegły końca, Zamek na Wolności nadal 
działa pełną parą. Przed nami wiosna, a wraz z nią powrót 
minigolfa i wielu nowych wydarzeń. Warto więc zaglądać 
do nas częściej, żeby nie przegapić tego, co dopiero nad-
chodzi.

� Patryk Kłosek – OK w Czernicy 

z murów Zamku. Dlatego spodziewajcie się coraz więcej wy-
darzeń plenerowych, spotkań na świeżym powietrzu czy zajęć 
organizowanych w parku. Pogoda w końcu zaczyna sprzyjać 
takim aktywnościom.

Ruszyły już również pierwsze prace ogrodnicze w parku. Pan 
Andrzej dba o to, by wszystko wyglądało jak najlepiej i żeby 
Zamkowy Park znów zachwycał wiosenną zielenią.

To dobry moment, by odpocząć po zimie i nacieszyć się pierw-
szymi promieniami słońca. A najlepiej zrobić to właśnie u nas 
– bo wiosna w Zamkowym Parku naprawdę potrafi być piękna.

Może więc warto w najbliższych dniach zajrzeć na Wolności 
i zobaczyć, jak budzi się wiosna na Zamku?

� Patryk Kłosek, OK w Czernicy 
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DZIEŃ KOBIET KGW SZCZERBICE

MISTRZOSTWA POLSKI

W czwartek 12 marca Koło Gospodyń Wiejskich Szczerbice 
zorganizowało uroczyste spotkanie z okazji ''Dnia Kobiet'' 
w Domu Przyjęć ''Finezja'' w Szczerbicach. Na uroczystość 
zostali  zaproszeni - Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol,  
sekretarz Grażyna Pierchała, radna  Powiatu i spraw infrastruk-
tury -  Karina Stępień, administrator naszej parafii Ks. Zbigniew 
Zieliński, sołtys Mieczysław Szymik, radny Andrzej Cieślok oraz 
zespół Szczyrbicko  Czelodka , który uświetnił uroczystość  

życzeniami i piosenkami. Życzenia również złożyli zaprosze-
ni goście i wręczyli kwiaty na ręce przewodniczącej. W tym 
dniu również   Koło Gospodyń złożyło życzenia  Mietkowi 
Szymik  z okazji Dnia sołtysa. Przewodnicząca koła wszyst-
kich obdarowała drobnymi upominkami.  Był to czas pełen 
serdeczności, uśmiechu i bycia razem. Z całego serca dziękuję 
naszym gościom za obecność. Razem możemy czynić dobro.         

� Przewodnicząca  Janina Strzelec

Za nami najważniejsza impreza tenisa stołowego w kraju 
– Mistrzostwa Polski Seniorów i Seniorek, które odbyły się 
w dniach 20–22 marca w Szczecinie.

Nasz klub oraz województwo reprezentowała Marta Gaw-
liczek, dla której już samo znalezienie się w gronie 48 najlep-
szych zawodniczek w Polsce jest ogromnym wyróżnieniem.

Marta rywalizowała w grach indywidualnych, deblowych 
(w parze z Martą Holak – MKS Jedynka Łódź) oraz w mikście 
(z Mateuszem Sakowiczem – Dekorglass Działdowo).

Uzyskane wyniki:
gra pojedyncza: miejsca 33–48

debel: miejsca 17–24
mikst: miejsca 17–32 (awans do II rundy)

Ogromne brawa za walkę i determinację! 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspierają nasz 

klub i przyczyniają się do możliwości treningu oraz rozwo-
ju zawodników.

Szczególne podziękowania kierujemy do Władz Szkoły 
Podstawowej w Piecach, trenerom i społeczności Gminnego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego LIDER działającego przy 
Szkole Podstawowej w Piecach, Wójta Gminy Gaszowice oraz 
firmy Martex z Rybnika za wsparcie i zaangażowanie. 

� GUKS LIDER

SPORT I REKREACJA



12 INFORMATOR GMINNY  |  Marzec 2026  •  Nr 03 (225)

III WIELKI MECZ SPICHLERZ I PRZYJACIELE

XII TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ SAMORZĄDOWCÓW

Pod koniec stycznia odbył się 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jak co roku Spichlerz również zaanga-
żował się w pomoc przy tym przedsięwzięciu.

Dzięki inicjatywie młodych wolontariuszy kilka lat temu 
zorganizowany został pierwszy Wielki Mecz Spichlerz i Przy-
jaciele. To właśnie wtedy zaczęła tworzyć się historia, która 
trwa do dziś. Tegoroczne spotkanie było już trzecim meczem 
rozegranym w ramach wydarzeń WOŚP, lecz mamy nadzieję, 
że przed nami jeszcze wiele kolejnych edycji.

Dziękujemy wszystkim za kibicowanie oraz zaangażowanie 
w zbiórkę. Dzięki Wam udało się zebrać łącznie 2119,04 zł! 
Każda złotówka ma znaczenie, dlatego tym bardziej cieszymy 
się z takiego wyniku.

Jak widać, Spichlerz żyje nie tylko historią i kulturą. Czasem 
pojawia się także sportowa rywalizacja – oczywiście w naj-
lepszym, wspólnym celu.

14 marca, w hali sportowej Zespołu Szkół w Czerwionce-
-Leszczynach, odbył się XII Turnieju Piłki Siatkowej Samorzą-
dowców o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu. Wśród 
drużyn startujących w zawodach była reprezentacja Gminy 
Gaszowice. W tym pełnym emocji, doskonałej zabawy i spor-
towej rywalizacji w duchu fair play turnieju nasi zawodnicy 
zajęli trzecie miejsce po zwycięstwach z reprezentacjami 
Jejkowic, Lysek i Świerklan oraz porażkach z Czerwionką-
-Leszczyny i Powiatem Rybnickim. 

I kto wie – może w przyszłym roku znów spotkamy się na 
boisku podczas kolejnego Wielkiego Meczu?

� Patryk Kłosek, SDL Spichlerz 

Serdecznie dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Rybni-
ku  za organizację tego wydarzenia, a wszystkim drużynom 
- za znakomitą atmosferę podczas zawodów.

� Redakcja
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AKTYWNY PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 
- RAJD NA PRZIJMO Z REKORDEM FREKWENCJI

Pierwszy dzień wiosny w Gaszowicach upłynął bardzo 
aktywnie. Tegoroczny Rajd na Orientację „Na Przijmo bez 
Gaszowice i okolice” przyciągnął komplet uczestników, limit 
200 osób został osiągnięty, co oznacza rekord frekwencji 
naszego wydarzenia.

Uczestnicy mieli do wyboru kilka tras o różnym stopniu 
trudności. Dużym zainteresowaniem cieszyła się trasa rodzin-
na, na której wystartowało aż 39 rodzin. Była to propozycja 
bez rywalizacji, nastawiona na wspólne, aktywne spędzenie 
czasu i dobrą zabawę. Na uczestników czekały liczne zadania 
i atrakcje przygotowane m.in. przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Gaszowic, Piec i Szczerbic, Koło Pszczelarskie z Czernicy, OSP 
w Gaszowicach, Policję, Nadleśnictwo, a także wolontariuszy, 
uczniów ZDZ w Rybniku, oraz lokalne firmy.

Na pozostałych trasach: pieszych i rowerowej, nie zabrakło 
sportowej rywalizacji. Uczestnicy mierzyli się z nawigacją 
w terenie na dystansach 15 i 50 km. W tym roku rajd miał także 
międzynarodowy akcent, gościliśmy uczestniczkę z Czech, 
która zwyciężyła na rowerowej trasie 50 km.

Zwycięzcy poszczególnych tras:
TP50 (trasa piesza 50 km)
Monika Stefańczyk, Wapienne,  czas: 10 godzin 16 minut

Paweł Adamczyk, Rybnik, czas: 8 godzin 41 minut
TR50 (trasa rowerowa 50 km)
Ewa Haltof, Trinec, czas: 4 godziny 32 minuty
Bartosz Adamczyk, Niepołomice, czas: 4 godziny 5 minut
TP15: (trasa piesza 15km)
Amelia Jureczka, Zebrzydowice, czas: 1 godzina 51 minut
Marek Jacko, Żory, czas: 1 godzina 44 minuty
Tegorocznej edycji sprzyjała pogoda – było chłodno, ale 

słonecznie, co stworzyło bardzo dobre warunki do aktywności 
na świeżym powietrzu. Do Gaszowic przyjechali uczestnicy 
z różnych miejscowości, m.in. z Opola, Częstochowy i Bełcha-
towa. Nie zabrakło także gości z sąsiednich miast, takich jak 
Rybnik czy Rydułtowy. Szczególnie cieszy nas rosnący udział 
mieszkańców gminy, z roku na rok coraz więcej osób włącza 
się w nasze wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim partnerom i wolontariuszom za 
zaangażowanie i pomoc w organizacji rajdu.

Już teraz planujemy kolejną edycję, na którą serdecznie za-
praszamy.

� fot. Aneta Łączka
� Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach
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WYJAZD NA TERMY

SZPIL WE DWA 
ŁOGNIE” II EDYCJA - 
PONOWNIE GRAMY 

I POMAGAMY 
W GASZOWICACH!

Wyjazd na Termy w Chochołowie oraz spacer po Krupówkach 
25 kwietnia. Wczesnym rankiem wyjazd z Czernicy w kierunku 
Zakopanego. Następnie czas wolny na Krupówkach ok.2h , 
przejazd na Termy Chochołowskie, pobyt na basenach 4h oraz 
obiad z napojem. Powrót  do Czernicy ok. 21:30. 

Koszt cena normalna: 230 zł , Senior 60+: 215 zł, dzieci do 
16 lat 200 zł.  

Informacje i zapisy Adam Mróz 609488727

Po udanej pierwszej edycji do Gaszowic wraca charytatywny 
turniej „Szpil we dwa łognie”. Wydarzenie odbędzie się w nie-
dzielę 12 kwietnia w Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszowicach.

Podczas „Szpilu we dwa łognie” zbierane będą środki dla 
Matyldy i Franka – dzieci chorujących na rzadką chorobę ge-
netyczną AGS (zespół Aicardiego-Goutieresa). Oboje są pod-
opiecznymi Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.

Zapraszamy do kibicowania i wspierania  - na miejscu będzie 
można zakupić „cegiełki” i ciasta.  Każda złotówka ma znaczenie.

Organizatorami wydarzenia są:
OKiS w Gaszowicach, Fundacja Ultramaraton 40 Rybnic-

kich Rond oraz grupa nieformalna Piraci z Szarloty.
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W I E C E J
I N F O R M A C J I

 I  Z A P I S Y

Gaszowice, ul Rydułtowska 7

789 3131 585, 32 430 54 85

www.okis.gaszowice.pl

Babia  Góra i  Wysoka
385,00 zł/osoba

OKiS - oweOKiS - owe
WycieczkiWycieczki

20-21 CZERWCA

Toruń
220,00 zł/osoba + 45,00 zł/ Rejs statkiem

12 LIPCA

Zamek Ks iąż  -  Wałbrzych
250,00 zł/osoba N + 240,00 zł/ osoba U

26 LIPCA

Bie lsko-Biała  -  Zamek Sułkowskich
Goczałkowice -  Ogrody Kapias

9 SIERPNIA

130,00 zł/osoba N + 118,00 zł/ osoba U

Termy Chochołowskie  +  Krupówki
270,00 zł/osoba N + 240,00 zł/ osoba U

11 PAŹDZIERNIKA

Budapeszt -  Jarmark świąteczny
290,00 zł/osoba + 6000 forintów Rejs Po Dunaju

                             2000 forintów zwiedzanie
                             Bazyliki św. Stefana

5 GRUDNIA

NORDIC
WALKING

CHODZIĆ KAŻDY
MOŻE, TROCHĘ

LEPIEJ LUB TROCHĘ
GORZEJ

Zapraszamy na zajęcia  
NORDIC WALKING - poznaj podstawy
i technikę.

 11 KWIETNIA
GODZ. 10:00

ZAPISY:  789 313 585
lub w recepcji OKiS od 8:00-20:00

ZAJĘCIA BEZPŁATNE
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